CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva, 05 de outubro de 2023.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN – Nº 135/2023

Exmo. Sr.

Dary Pagung

Deputado Estadual

Ref.: Solicitação de Emenda Parlamentar para a Associação Banda de Música
Guilherme Baptista.

Prezado Deputado,

O Vereador firmatário, vem por meio deste, solicitar a indicação do Município de João

Neiva com Emenda Parlamentar no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),

destinada à Associação Banda de Música Guilherme Baptista.

A Associação Banda de Música Guilherme Baptista, inscrita no CNPJ nº

27.409.325/0001-89, com endereço na localidade de Barra do Triunfo, Município de

João Neiva possui mais de 40 anos de existência e de efetivos serviços prestados de

forma gratuita à coletividade, com apresentações não somente em desfiles

tradicionais, mas em atos solenes promovidos pelo Município.

Ressalto ainda a importância do trabalho feito pela Banda ao longo de todos estes

anos no contexto sociocultural, resgatando nossa memória e fazendo parte da história

do Município.

Certo do compromisso de Vossa Excelência com o cuidado, especialmente com as

instituições filantrópicas do nosso município, registro desde já o meu agradecimento e

minha certeza do empenho do nobre Deputado com a demanda de nossa cidade.

Atenciosamente,

PROFESSOR ELIEL DOS ANJOS

Vereador

		2023-10-13T13:02:18-0300